

Listado de ingredientes y alérgenos cocina enero 2023

Berenjenas asadas con pimientos del piquillo y vinagreta de limón.



Berenjenas asadas (*berenjena, aceite de oliva, pimienta blanca, sal*), pimiento del piquillo (*pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante: ácido cítrico y endurecedor: cloruro cálcico*), cebolla caramelizada (*cebolla, aceite de oliva y sal*) y vinagre de Módena (*vinagre de vino (sulfitos), mosto de uva cocido y caramelo E150d*)

Base de escarola aliñada. Escarola y vinagreta de limón (*aceite de oliva, zumo de limón, ralladura cáscara limón y sal*).

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Además, en la cocina en el que estos se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

Soja
Pescado.
Mostaza.
Lácteos
Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.

Crustáceos.
Cacahuets.
Apio.

*****Los productos de la pesca aquí expuestos han sido sometidos a congelación en los términos establecidos en el Real Decreto 1420/2006, de 1 de diciembre, sobre la prevención de la parasitosis por anisakis".